4. In capite vulneraverunt. Αποβολησαντες; κεφαλαιωσαν, conjectis in illum saxis in capite vulneraverunt.

13. Et mittunt ad eum. Hæc explicavimus Matth., 22, 15.

14. Vides. Respicis. — Faciem. Personam, quasi dicat : Non es acceptor personarum.

15. Versutiam. Syrus, fraudem; græce, ὑποκρίσιν, id est, simulationem.

17. Super eo. Christo, ejus admirantes sapientiam qua eorum captiones eluserat.

turrim, et locavit eam agricolis, et peregre profectus est. [a Isai. 5. 4. Jer. 2. 24. Matth. 21. 33. Luc. 20. 9.]

2. Et misit ad agricolas in tempore servum; et ab agricolis acciperet de fructu vineæ.

3. Qui apprehensum eum ceciderunt, et dimiserunt vacuum.

4. Et iterum misit ad illos alium servum; et illum in capite vulneraverunt, et contumeliis affecerunt.

5. Et rursum alium misit, et illum occiderunt; et plures alios: quosdam cædentes, alios vero occidentes.

6. Adhuc ergo unum habens filium charissimum: et illum misit ad eos novissimum, dicens: Quia reverebuntur filium meum.

7. Coloni autem dixerunt ad invicem: Hic est hæres; venite, occidamus eum; et nostra erit hæreditas.

8. Et apprehendentes eum, occiderunt: et ejecerunt extra vineam.

9. Quid ergo faciet Dominus vineæ? Veniet et perdet colonos, et dabit vineam aliis.

10. Nec scripturam hanc legisit: a Lapidem, quem reprobaverunt edificantes, hic factus est in caput anguli: [a Psal. 117. 22. Isai. 28. 16. Matth. 21. 42. Act. 4. 11. Rom. 9. 33. I. Pet. 2. 7.]

11. A Domino factum est istud, et est mirabile in oculis nostris?

12. Et quærebant eum tenere: et timuerunt turbam; cognoverunt enim quoniam ad eos parabolam hanc dixerit. Et relicto eo abierunt.

13. a Et mittunt ad eum quosdam ex pharisæis, et herodianis, ut eum caperent in verbo. [a Matth. 22. 15. Luc. 20. 20.]

14. Qui venientes dicunt ei: Magister, scimus quia verax es, et non curas quemquam; nec enim vides in faciem hominum, sed in veritate viam Dei doces. Licet dari tributum Cæsari, an non dabimus?

15. Qui sciens versutiam illorum, ait illis: Quid me tentatis? Afferte mihi denarium, ut videam.

16. At illi attulerunt ei. Et ait illis: Cujus est imago hæc, et inscriptio? Dicunt ei: Cæsaris.

17. Respondens autem Jesus dixit

illis: a Reddite igitur quæ sunt Cæsaris, Cæsari: et quæ sunt Dei, Deo. Et mirabantur super eo. [a Rom. 13. 7.]

18. a Et venerunt ad eum sadducæi, qui dicunt resurrectionem non esse: et interrogabant eum dicentes: [Matth. 22. 23. Luc. 20. 27.]

19. Magister, Moyses nobis scripsit, a ut si cujus frater mortuus fuerit, et dimiserit uxorem, et filios non reliquerit, accipiat frater ejus uxorem ipsius, et resuscitet semen fratri suo. [a Deut. 25. 5.]

20. Septem ergo fratres erant: et primus accepit uxorem, et mortuus est non relicto semine.

21. Et secundus accepit eam, et mortuus est; et nec iste reliquit semen. Et tertius similiter.

22. Et acceperunt eam similiter septem: et non reliquerunt semen. Novissima omnium defuncta est et mulier.

23. In resurrectione ergo cum resurrexerint, cujus de his erit uxor? septem enim habuerunt eam uxorem.

24. Et respondens Jesus, ait illis: Nonne ideo erratis, neque scientes Scripturas, neque virtutem Dei?

25. Cum enim a mortuis resurrexerint, neque nubent, neque nubentur, sed sunt sicut angeli in cælis.

26. De mortuis autem quod resurgant, non legisit in libro Moysi, super rubum quomodo dixerit illi Deus, inquiens: a ego sum Deus Abraham, et Deus Isaac, et Deus Jacob. [a Exod. 3. 6. Matth. 22. 32.]

27. Non est Deus mortuorum, sed vivorum. Vos ergo multum erratis.

28. Et accessit unus de scribis, qui audierat illos conquiritentes, et videns quoniam bene illis responderit, interrogavit eum a quod esset primum omnium mandatum. [a Matth. 22. 35.]

29. Jesus autem respondit ei: Quia primum mandatum est: a Audi, Israel, Dominus Deus tuus, Deus unus est: [a Deut. 6. 4.]

30. Et diliges Dominum Deum tuum ex toto corde tuo, et ex tota anima tua, et ex tota mente tua, et ex tota virtute tua. Hoc est primum mandatum.

31. a Secundum autem simile est illi: Diliges proximum tuum tanquam teipsum. Majus horum aliud mandatum non est. [a Levit. 19. 18. Matth. 22. 39. Rom. 13. 9. Galat. 5. 14. Jac. 2. 8.]

27. Vos ergo multum erratis. Vous êtes dans une grande erreur lorsque vous vous imaginez que ceux qui meurent aux yeux du monde pour n'y plus revenir, meurent de même aux yeux de Dieu pour ne plus revivre.

31. Simile est illi. Il lui est semblable dans sa nature, son étendue et sa nécessité.

18. Et venerunt ad eum sadducæi. Vide dicta, Matth., 22, 23, ubi hæc explicavimus.

19. Semen. Prolem.

26. Super rubum. Juxta rubum, vel ex rubo.

28. Accessit unus de scribis. Hæc explicavimus, Matth., 22, 34. — Conquiritentes. Disputantes.

ce qui est à César, et à Dieu ce qui est à Dieu. Et ils le regardaient avec admiration.

18. Après cela les sadducéens, qui nient la résurrection, vinrent le trouver, et lui proposèrent cette question :

19. Maître, Moïse nous a laissé par écrit, que si un homme en mourant laisse sa femme sans enfants, son frère doit épouser sa femme pour faire naître des enfants à son frère.

20. Or il y avait sept frères parmi nous, dont le premier, ayant pris une femme, mourut sans laisser d'enfants.